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Białko cytoszkieletu uwikłane w rozwój raka
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Jedno z białek cytoszkieletu, zaangażowane w utrzymanie wewnętrznej
struktury komórki, jest związane ze zwiększonym ryzykiem wystąpienia przerzutów
i śmiertelności w zakresie najczęściej występujących nowotworów - wynika z metaanalizy
przeprowadzonej przez brytyjskich naukowców i opublikowanych w czasopiśmie „BMC
Medicine”.

Chodzi o fascynę-1. Fascyny to grupa białek wchodzących w skład cytoszkieletu, czyli wewnętrznego
rusztowania zapewniającego utrzymanie prawidłowej struktury komórek. Wiążą one ze sobą
poszczególne mikrowłókienka aktynowe (mikrofilamentów), dzięki czemu pod błoną komórkową
powstaje gęsta sieć, odpowiadająca za ruch cytoplazmy w komórce oraz ruch całych komórek.

W normalnych warunkach, w zdrowych komórkach nabłonka fascyna-1 jest nieobecna lub obecna
w bardzo małych ilościach. Na przestrzeni ostatnich kilku lat pojawiło się jednak kilkanaście różnych
badań sugerujących, że poziom fascyny-1 wzrasta znacząco w przypadku niektórych typów raka.
Jednak do tej pory rola omawianego białka w procesie powstawania przerzutów i w ewentualnym
zwiększaniu śmiertelności nie była jasna.

Naukowcy z Uniwersytetu w Bristolu (Anglia) porównali i przeanalizowali dane z 26 eksperymentów
naukowych dotyczących pięciu różnych rodzajów nowotworów. Okazało się, że zwiększone stężenie
fascyny-1 wiązało się ściśle ze wzrostem ryzyka śmiertelności w przypadku piersi, raka jelita
grubego i raka przełyku, natomiast nie wpływało na nią w przebiegu raka żołądka i raka płuc.

Zauważono też, że fascyna-1 wyraźnie przyspieszała postęp raka piersi i raka jelita grubego (ale nie
raka żołądka) oraz że jej obecność była skorelowana z powstawaniem przerzutów w przypadku
nowotworów jelita grubego i żołądka (u chorych na raka przełyku nie stwierdzono tej zależności).

Jak zauważają autorzy pracy - Josephine Adams i Richard Martin - przedstawione wyniki pokazują, że
działanie fascyny-1 nie jest jednoznaczne; na różne odmiany raka wpływa ona w różny sposób.

„Nasza analiza wykazała, że fascyna-1 może mieć wpływ na rozwój kilku typów nowotworów ludzi.
Jest to wstęp do dalszych badań, które być może pozwolą wykorzystać to białko jako znacznik lub
potencjalny cel w nowoczesnej terapii najpowszechniejszych rodzajów raka” - uważają naukowcy.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.

 
22-06-2026

Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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